
14      15

Napsal a Nafotil: ZbyNěk pavieNský
NAPSAL A NAFOTIL ZBYNĚK PAVIENSKÝ

Schůzka 
spolča

To je zas 
nuda…

 Proč si neza-
hrajete aspoň 

na kytaru?

Už nejsme malí. 
To nás nebaví.

Přečtem si 
něco z Bible?

To snad radši 
budu zpívat.

Dobře. Příští 
týden potřebuji 

přestěhovat starý 
archiv. Zvládne-

te to?

No jasně.

Aspoň budem 
mít co dělat.

Tak ještě tuhle 
várku a máme 
to za sebou.

Hele 
nějaký papír. 

Třeba je to farářovo 
staré vysvědčení. 
Uvidíme, co měl 
z náboženství.

Je to 
plánek nějaký 
budovy. Je tam 

něco napsaný, ale 
nepřečtu to.

To je švabach. 
Starý německý písmo. Děda měl 
doma hodně starých knih, trošku 

v tom umím číst.

Ein Schatz. 
To je německy: 
Tady je poklad. Fakt? Jako sku-

tečnej poklad?

 Co to 
je?

Tý jo!

Pane 
faráři. Našli 
jsme mapu 
pokladu.

To jdete 
akorát včas. Do kaple 

teče a potřebujem udělat 
novou střechu.

To bude asi 
hrobka Dub-

ských.

Kdysi 
tady žil šlechtic-
ký rod Dubských 
a jeden hrabě ne-
chal vybudovat na 
hřbitově rodinnou 

hrobku.Nevíte, kde 
bychom sehnali 

klíče?

Hrobka 
patří farnosti. 

Můžeme tam hned 
zajít.

Super!

To vypadá 
dost strašidelně. Tam 

už nejsou mrtvoly, 
že ne?

No, pokud 
neodešly, tak tam 

pořád leží.

Tam 
někdo chodí! 
A při chůzi 
tak divně 
chřestí!

Nech toho! 
Nevidíš, že se 

bojím!

Fakt může-
me dovnitř?

Určitě. 
Mrtví nás ne-

ukousnou.

Tý jo, 
tady je to 
fakt straši-

delný.

Nad námi 
je kaple, kde se 
slavily i boho-

služby. To 
bych určitě 
nepřišla.

Až bude 
konec světa, ty 
kostry vylezou 
z rakví a budou 

chodit po 
vesnici?

Ty si to 
představuješ jak 
zombie apoka-

lypsu.

Mozek. 
Potřebuju. 

Tvůj. Mozek.

Nech toho. 
Vždyť víš, že to 

nesnáším.

Tady 
někde by měl 

být ten 
poklad.

Přineste 
krumpáč. 
Budem 
kopat.

Na to 
zapomeň.

To spíš 
vypadá na 
nějakou 

šifru.

Taky si 
myslím.

Nic. Asi 
zůstaneme 

chudý.

Já 
asi něco 
mám.

Přijde 
mi divný, že ně-
který písmenka 

jsou jinak 
barevný.

MARTIN
TIBOR

MIRIAM

 o. MICHAL

NATÁLKA

  ONDRA 


